
 

1 
 

zastupitelstvo 

Usnesení 

z řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/16 

konaného dne 28.04.2025 
 

Přijatá usnesení 

Usnesení č. 1/16/2025  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Mgr. Marianu Scherhauferovou 

a určuje ověřovatele zápisu Ing. Václava Hrnčíře a pana Aleše Chrastila. 

Usnesení č. 2/16/2025  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Návrhy, připomínky a podněty občanů 
4) Informace o ověření zápisů ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 24.02.2025 
5) Kvalifikovaná žádost občanů dle §16 odst. 2 písm. f) zákona o obcích – „Za efektivní využívání 

obecních financí v MČ Brno-Kníničky“ 
6) Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava prostranství – park U Lva – opakované řízení“ – 

výběr dodavatele a návrh smlouvy o dílo a návrh rozpočtového opatření 
7) Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřské škole 
8) Schválení Kníničského adventu 2025 
9) Stanovisko MČ Brno-Kníničky k novele obecně závazné vyhlášky č. 20/2020 o zákazu 

požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, v znění pozdějších vyhlášek 
10) Kontrola plnění úkolů a usnesení ZMČ Brno-Kníničky 
11) Zpráva starostky a místostarostů o podstatných jednáních a skutečnostech 
12) Informace předsedů výborů a komisí 
13) Dotazy, připomínky, podněty členů ZMČ Brno-Kníničky  

Usnesení č. 3/16/2025  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky  

I. bere na vědomí podání s názvem „Petice za efektivní využívání obecních financí v MČ Brno-

Kníničky“, které splňuje požadavky kvalifikované žádosti občanů městské části Brno-Kníničky a 

osob s právy občanů o projednání určité záležitosti v souladu s ustanovením §16 odst. 2 písm. 

f), §16 odst. 3 a §17 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

právních předpisů, jehož text tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. 

II. pověřuje starostku městské části Brno-Kníničky vypracováním odpovědi na podání s názvem 

„Petice za efektivní využívání obecních financí v MČ Brno-Kníničky“ v souladu se stanoviskem 

MČ uvedeným v důvodové zprávě materiálu č. 05/16/2025 ze dne 22.04.2025 s názvem: 

„Kvalifikovaná žádost občanů dle §16 odst. 2 písm. f) zákona o obcích – „Za efektivní využívání 

obecních financí v MČ Brno-Kníničky“ a jejím zasláním zástupkyni petičního výboru. 

 

Usnesení č. 4/16/2025 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 

I. schvaluje  

- výběr dodavatele společnost DIRS Brno s.r.o., IČO: 26255618, se sídlem Jihlavská 731/38, 
Bosonohy, 642 00 Brno k uzavření smlouvy o dílo u veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Úprava prostranství – park U Lva – opakované řízení“, 
 

- smlouvu o dílo na realizaci zakázky s názvem „Úprava prostranství – park U Lva – opakované 
řízení“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Kníničky a společností 



Usnesení z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 28.04.2025 

2 

 

DIRS Brno s.r.o., IČO: 26255618, se sídlem Jihlavská 731/38, Bosonohy, 642 00 Brno, která 
tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu,  
 

- rozpočtové opatření č. 03/2025 dle tabulky ze dne 22.4.2025, která tvoří přílohu č. 5 tohoto 
zápisu. 

 

II. pověřuje starostku městské části Brno-Kníničky podpisem výše uvedené smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 5/16/2025  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky stanovuje výši měsíční úplaty za vzdělávání ve zřízené 

příspěvkové organizaci Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 pro školní rok 2025/2026 na 

1.000,- Kč. 

Usnesení č. 6/16/2025 

I. souhlasí s uspořádáním kulturní akce „Kníničský advent 2025,“ jejíž součástí budou Pódiová 

vystoupení, Čertovská jízda, Mikulášská nadílka s rozsvěcením vánočního stromu, Vánoční 

jarmark a Vánoční dílničky v ceně do 465.000 Kč bez DPH, přičemž finanční prostředky získané 

od sponzorů se do této částky nezapočítávají a o jejich výši bude celková cena akce navýšena; 

II. svěřuje starostce městské části Brno-Kníničky a předsedovi Finančního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno-Kníničky pravomoc schválit proplacení všech daňových dokladů 

vztahujících se k předmětné kulturní akci. 

Usnesení č. 7/16/2025 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky souhlasí s návrhem novely obecně závazné vyhlášky           

č. 20/2020 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, v znění pozdějších 

vyhlášek dle návrhu Odboru vnitřních věcí MMB doručeného s přípisem ze dne 13.02.2025, č.j. 

MMB/0078460/2025. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 07.05.2025 

…………………………………    …………………………………… ………………………………… 

Lenka Ištvanová v.r. Ing. Václav Hrnčíř v.r.  Aleš Chrastil v.r. 

starostka  ověřovatel zápisu    ověřovatel zápisu 


